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Italba Grup

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

A K T I V E T

A K T I V E T  A F A T S  H  K U  R T R A

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kiente per mallra,produkte e sherbime

> Debitore,Kreditore te tiere

> Te drejta e detyrime ndai ortakeve

1 1 ,678,0134 lnventari
11 ,678,013

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

A K T I V E T  A F A T G J A T A

1 Investimet financiare afatgjata

> Ndertesa (212)

> Makineridhe paisie (215)

> Aktive tiera afat giata materiale (218)

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitaliaksioner i Pa Paguar

I
NT O T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l ) 32,223,3



Italba Grup

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 22,938,541 15,861,779

1 Derivativet 1

2 Huamarjet 2 0 13,892,564

> Overdraftet bankare 0 13,892,564

> Huamarrie afat shkuatra c 0

3 Huat dhe ParaPagimet
22,938,541 1,969,215

> Te pagueshme ndajfurnitoreve 1,944,160 0

> Te pagueshme ndai Punoniesue 85,248 66,408

> Detyrime per Siguime Shoq.Shend 26,784 20,45t

> Detyrime tatimore Per TAP-in 0 0

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0

> Detyrime tatimore Per Tvsh'ne 0 0

> Detyrime tatimore perTatyntn ne 3lrim 0 0

> Te dreita e detYime ndaiottakeve 20,882,349 1,882,349

> Dividente Per tu Paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere c n

4 Grantet dhe te ardhurat e shtYra 4

5 Provizionet afatshkurtra 5

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 13,093,401 c

1 Huat afatgjata
A 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare

> Bonote konveftueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 13,093,401 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtYra

4 Provizionet afatgjata

T O T A L I  P A S I v E V E  ( l + l l ) 36,031,942 15,861 ,779

ill K A P I T A L I 14,920,864 16,361,591

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons')

3 Kapitaliaksionar 7 100,000 100,000

4 Primiaksionit 12,298,009 12,298,009

5 Niesite ose aksionet e thegq4!$'legative)

6 Rezervat statutore I

7 Rezervat ligjore c n

8 Rezeryat e tjera 0 0

9 Fitimet e Pa shPerndara 9 3,963,582 3,963,582

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1 0 1,440,727 c

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 50,952,806 32,223,370
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Italba Grup 2015

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha
Para ardhese

1 Shitjet neto 27,550,45e 27,818,300

2 Te Ardhura nga Shitja Aktiveve 350.000

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 24,610,722 23,096,361

5 Kosto e punes 1,321,044 1,036,296

Pagat e personelit 1,132,000 888,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendefesore 189.044 148.296

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 1,757,604

7 Shpenzime te tjera 1,289,413 270,851

I Total i  shpenzimeve ( shumat 4'7 ) 27,221,179 26,161,112

I Fitimi(humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 329,277 2,007,188

1 0 Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolll 0

1 1 Vlera Aktive te Shitura
-300,00c

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1.770,004 -1,335,692

121.0 Te ardh.e shpenz. financ-nga inves'te tiera financ'afat

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,769,855 -1,335,692

123 Fitimet (Humbiet) nga kursikembimit 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare -149

1 3 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,770,004 -1,635,692

1 4 Fitimi (humbia) para tatimit ( 9 +/- 13 ) -1,440,727 371,496

1 5 Shpenzimet e tatimit mbifitimin 55,724

1 6 Fit imi (humbja) neto e vi t i t  f inanciar (  14'15 ) 1,440,727 315,772

\



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

0 1 5

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1,816,947 21,430,746

Mjetet monetare (MM)te arketuara nga klientet 28.785,207 33,864,271

MM te paguara ndajfurnitoreve dhe punonjesve -25,192,405 -1 0.1 30,595

MM te ardhura nga vePrimtarite

Interesi i paguar -1,769,855 -1,757 ,604

Tatim mbifitimin i paguar -6.00c -54532e

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
0 0

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e Paisjeve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarife rnvesfuese

luksi monetar nga aktivitetet financiare -80000c -21487460

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje ndryshme c c

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare -800000 -21487460

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 0 U

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
1,016,947 -56,714

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 68,454 125,268

ll/ljetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,085,401 68,554

\
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Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne ketd pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet td behet sipas k€rkesave dhe struktures standarte te

ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabdl
b)Sh€nimet qe shpjegojne zerat e ndryshem t€ pasgyrave financiare

c) Sh€nime te tjera shpjegeuse

S H E N I M E T  S P J E G U E S E

A. Informacion Pergjthshem:
1-Kuadri Ligjor : Ligji 9228 dt 29.04.2004 'Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare"

Kontabel I aplikua : Standartet Kombetare kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2:49)
Pregaditjes se P.F.: te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK 1;35)
et dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave financiare.(SKK1 ;35-69)

a- Shoqeria jone ka mbajtur ne llogarine e saj aktivet,pasivet,dhe transaksionet ekonomike
te veta

b- VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone eshte e siguruar duke mospasur ne plan ose
nevoje per nderprerjen e aktivitetit deri me 31J22014

c- KOMPENSIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve
ka vetem per ato raste qe lejohen nga SKK.

d- KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne mase te plote per te qene te
qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshem ne
ne fushen e kontabilitetit.

e- MATERIALITETI eshte vleresuar nga
jane hartuar vetem per zera material.

ana e jone dhe per rrjedhoje Pasqyrat Financiare

f- BESUESHMERIA per hartimin e pasqyrave Financiare
materiale duke zbatuar keto parime:

Parimin e paraqitjes me besnikeri

eshte siguruar pasi nuk ka gabime

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
Parimin e paanshmerise pa asjne influence te qellimshme
Parimin e maturise pa optimizem te tepruar pa nenvleresim e mbi vleresime te qellimshem

Parimine plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te P.F.
Parimin e qendrueshmerise duke mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat Kontabel
Per percaktimin e kostos se inventarve eshte perdorur metoda e indentifikimit specifik (SKK4)

Vleresimi Fillestar I nje element AAM qe ploteson kriterin per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar

me kosto SKK5:11)
Per vleresimin e mepasshem AAM (paraqitja e tyre ne bilanc) eshte zgjedhur modeli I kostos duke I
paraqitur ne bilance me vleren e mbetur pra me koato minus amartizimin e akumuluar(SKKs;21)
Per llogaritjen e amortizimit AAM(SKKS:38) njesia e jone ekonomike ka percaktuar si metode te

amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit e vleres se

mbetur,ndersa normat e amortizimit jane perdorur si ato te sistemit fiskal ne fuqi: konkretisht
Per ndretesat ne menyre lineare me 5% ne vit te vleres mbetur
Paisjet informatike me25o/o te vleres se mbetur
te gjitha aktivet tjera me 20o/ole vleres se mbetur'

Per aktivet AA jo materia njesi ekonomike jone nuk ka te tilla;

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Ekonomisti Administratori

r^,1/vniYl



Per vitn 2015 iane keto

Shoqeria ltalba Grup shpk zhvillon aktivitetin ne fushen e tregtimit te gazit ne Lag

Per vitin 2015 ka kryer shitje ne shumen 27,550,456

Giendia mallrave e matreiale 01.01.2015 1.535.56E
Bleriet e Vitit 2015 34.753.167
Giendia 31.12.2015 11 ,678 ,013
Kostoia Mallrave Shitura 24,610,722
Shoenzime tiera 1,247,784
Kostoia Punes Gialle 1.321.044
Shpenzime per intersa 1,769,855
Komiisone e taksa 41,780
Amortizimi

Shuma 28 ,991 ,185

Humbia -1,440,729

Shtesa tek Aktivet 334.834
Kasa 1 256.667
Peshore 1 1 9 ,167
Fikse 5 59,000

lnventari 31.12.2015
Nr Emertimi Niesia Sasi Cmnim vlere

1 Gaz Kq 170274 64.51610,985,397
2 Depozita 30pe 1e 14901 238.416

Kaldaia sOpe 1 1 05000 105.00c
4 Depozita sOpe 24 14550 349.20C

Shuma 11.678.01

Adminstartori



Shoqeri ltalba Grup
N|PT K976233011

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

000/leke
Nr EmertimiSasia Gjendje Shtesa PakesimeGiendie

01t01t2015 31t12t2015
1 foka 7300 14.600 14,600
2 Ndertime 1't .463 11,463
3 Mlakineri. oaisie 1 1 , 0 7 9 335 11,414
4 Mliete transoorti 258 258
5 komoiuterike 50 50
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 37,450 335 c 37,785

Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa PakesimeGiendie
01101t2014 31t12t2014

1 Toka 0 c
2 Ndertime 1,553 1 553

Makineri, paisie,veola 6,337 633i
4 Mjete transporti 1 6 1 161
5 kompiuterike 75 75
1 Zvre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 8,12e 0 0 8,126

Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa PakesimeGjendje
01101t2014 31t12t2014

1 Toka 14,600 0 14.600
2 Ndertime 9 ,910 9 ,910
J Makineri. paisie.veola 4,742 335 5.077
4 Miete transoorti 77 77
5 kompjuterike 6 6
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 29,335 335 c 29,670


